
I I / 6 0 2  P O P Ů V K Y  -  V E S E L K A  
Číslo smlouvy objednatele 329/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 709/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele   36/2025  

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/602 POPŮVKY - VESELKA 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.  
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  IČO: 253 17 628  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2144 
zastoupena Ing. Pavel Borek, člen správní rady 
      Ing. Vilém Huryta, prokurista   
 

 

I. 
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 14. 5. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- Na základě požadavku Policie ČR na doplnění soupravy ručním řízením provozu regulovčíky a úprava dle 
geodetického změření skutečného stavu. Řízení regulovčíky bylo nutné pro získání kladného stanoviska Police ČR. 
 
 

II. 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 

 
1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 9 866 862,24 KČ  
 

III. 
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  
 

 



I I / 6 0 2 P O P Ů V K Y - V E S E L K A

Strana 2 (celkem 2)

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne V Brně, dne

Ing. Pavel Borek Bc. Roman Hanák

člen správní rady ředitel

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 úsek Popůvky ul. Vintrovna 5 984 943,18 243 853,97 0,00 6 228 797,15
SO 102 úsek Troubsko, ul. Jihlavská 2 633 526,82 147 203,00 -1 874,96 2 778 854,86

8 618 470,00 391 056,97 -1 874,96 9 007 652,01

VCP MNP

Ostatní a vedlejší náklady 202 675,23 656 535,00 0,00 859 210,23

202 675,23 656 535,00 0,00 859 210,23

VCP MNP

8 821 145,23 1 047 591,97 -1 874,96 9 866 862,24

II/602 Popůvky - Veselka

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Dodatek č. 1
Nový  rozpočet

 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis



EstiCon Firma: 

Objekt Popis Nabídkový rozpočet bez 
DPH Méně práce Více práce Nový rozpočet      

bez DPH

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady    202 675,23 0,00    656 535,00    859 210,23
SO 101 Úsek Popůvky, ul. Vintrovna   5 984 943,18     0,00    243 853,97   6 228 797,15
SO 102 Úsek Troubsko, ul. Jihlavská   2 633 526,82 -   1 874,96    147 203,00   2 778 854,86

celkem   8 821 145,23 -1 874,96 1 047 591,97   9 866 862,24

Stavba: MR2 - II/602 Popůvky - Veselka
Rekapitulace ceny více  a méně prací

Dodatek č.1
TDK

1 045 717,01



Firma:

Soupis prací objektu včetně změn
Stavba: II/602 Popůvky - Veselka SO 000 SO 101
Rozpočet: Ostatní a vedlejší náklady

Jednotková Celkem Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

0 Všeobecné konstrukce a práce

7 02710 VCP
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY dle
požadavku PČR KPL
Dodatečné řízení dopravy regulovčíky dle požadavku PČR
zahrnuje veškeré náklady spojené s požadovaným zajištěním

rozdíl
množství ve

změně

Cena celkem ve změně
č.1Název Položky MJ Množství

Cena dle SoD

MR2
SO 000

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta



Firma:

Soupis prací objektu včetně změn
Stavba: II/602 Popůvky - Veselka SO 101
Rozpočet: Úsek Popůvky, ul. Vintrovna

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

1 Zemní práce
3 11372 a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3

odvoz a likvidace v režii zhotovitele
frézování 30 mm

8750*0,03 = 262,500 [A] 9012,1 m2
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku

4 11372 b FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3

Využití asfaltové směsi zařazené do ZAS-T3 s obsahem benzo(a)pyrenu do
50 mg/kg v sušině dle vyhlášky č. 283/2023 Sb, která stanovuje podmínky
pro asfaltovou směs vyrobenou z odpadní znovuzískané asfaltové směsi.
Odvoz a likvidace/využití v režii zhotovitele.

8750*0,07 = 612,500 [A] 9009,9 m2
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku

5 Komunikace
9 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2

0,5 kg/m2
2*8750 = 17500,000 [A] 9012,1+9009,9=18 022
Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

10 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ M3
ACO 11+ tl. 50 mm

množství více
prací

více práce
celkem

Název Položky MJ Množství
Cena dle SoD

MR2
SO 101

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta



8750*0,05 = 437,500 [A] 9012,1*0,05= 450,605
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy
v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

11 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3
ACL 16+ tl. 50 mm
8750*0,05 = 437,500 [A] 9009,9*005=450,495
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy
v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce
29 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M

Odfrézování pro opravu mrazových trhlin. Včetně odvozu a likvidace
vzniklého odpadu.Zalití prořezaných mrazových spar.



Firma:

Soupis prací objektu včetně změn
Stavba: II/602 Popůvky - Veselka SO 102
Rozpočet: Úsek Troubsko, ul. Jihlavská

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5

1 Zemní práce
2 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3

odvoz a likvidace v režii zhotovitele
frézování 100 mm - 3 770 m2 / 377 m3
frézování 50 mm – 120 m2 / 6 m3
(3770*0,1)+(120*0,05) = 383,000 [A]
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení
na skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku

5 Komunikace
7 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2

0,5 kg/m2

(2*3770)+120 = 7660,000 [A]

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

8 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ M3
ACO 11+ tl. 50 mm

3770*0,05 = 188,500 [A] 3787,5
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3
ACL 16+ tl. 50 mm

3770*0,05 = 188,500 [A] 3776,2

méně práce
celkem

množství
více prací

více práce
celkem

Název Položky MJ Množství

Cena množství
méně prací

MR2
SO 102

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta



Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

10 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3
ACP 16+ tl. 50 mm 1008,8x0,025=25,22
120*0,05 = 6,000 [A]

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení,
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce
29 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M

Odfrézování pro opravu mrazových trhlin. Včetně odvozu a likvidace vzniklého
odpadu.Zalití prořezaných mrazových spar.


